

# Gazeta Krakowska.



Wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w Drukarni Stanisława Gieszkowskiego.

№ 91.

Kwartalnie kosztuje złr. 4 Konw. Mon. miesięcznie złotych sześć.

CZWARTEK 20 Kwietnia 1848 roku.

## OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła pois. Reau.	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
18 6 27	4. 81	+ 4.	0.2 . 59	Pa. Zachodni	slaby	Pogoda
2	4. 32	+13.	2.3 . 45	Zachodni	„	Pogoda z Chmurami
10	4. 09	+ 7.	5.3 . 21	PP. Wschodni	..	..

## Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

### KOMITET ORGANIZACYJNY

Gwardyi Narodowej w Krakowie.

Na zasadzie najwyższego postanowienia z dnia 15 Marca 1848 roku zawiązany Komitet doprowadził już do skutku uorganizowanie Gwardyi Narodowej w Mieście Krakowie i jego przedmieściach; poczem w dniu 15 Kwietnia 1848 roku połączywszy się z wydelegowanymi z Okregu równie zamierzyl wywiązać się w zupełności z obowiązku i tam nań włożonego. Gdy atoli urządzenie Gwardyi w Mieście nie zaspokoiło jeszcze troskliwych oczekiwań i nie odpowiedziało głównie założonemu celowi, ponieważ podstawę Gwardyi narodowej stanowi broń, a korespondencya w tej mierze C. Kr. Kommissaryatu Nadwornego nie wzięta jeszcze skutku; Komitet przeto z uwagi na naglące okoliczności, oraz zapatrzywszy się na osnowę obwieszczenia z dnia 10 Kwietnia 1848 roku, które stanowi, iż potrzebne w tej mierze wydatki przez Gminy właściwe zastąpione być winny, wzywa Was, Obywatele, abyście mając na względzie poruczoną sobie bliższą obronę ustaw krajowych, utrzymanie porządku i spokojności wewnątrz kraju, pospieszyli z ofiarami na zakupno broni choć w jakiej części.

Za zasadę tych ofiar w Krakowie uważał Komitet wzięty podatek osobisto-klassyczno-przemysłowy półtora razy. Składki te codziennie przyjmowane będą w kancelaryi Naczelnika Gwardyi Narodowej w domu pod L. 252 przy ulicy Brackiej znajdującej się.

Obywatele! Nie zrażajcie się tą ofiarą. Nie jest ona wprawdzie pierwszą, ale jest nieodzowną. Nie tajno Wam, że wniętspoczywa rękojmnia wszystkich naszych swobód i zapewnienie szczęścia przyszłego. Przekonajmy zatem, że w poświęceniu się naszym dla dobra ogółu pod każdym względem, zawsześmy byli i jesteśmy chętnymi.

Kraków dnia 17 Kwietnia 1848 roku.

Prezydujący J. Muczkowski.

## A U S T R Y A.

Wiedeń 15 Kwietnia. — Ministeryum codziennie teraz obradujące, rozwinęło wszelką sprężystość, w zamiarze uspokojenia prowincyj włoskich przyspasabiając zasoby pieniężne i uzbrojenia; razem zajmują się wsparciem przemysłu; znosząc dostarczanie potrzeb w naturze, które w wielu prowincjach na posiadłościach gruntowych ciążyły, i nareszcie zajmując się urządzeniami państwa stosownie do potrzeb konstytucyi, której ogłoszenie zbliża się.

Najważniejszym pytaniem jest rozwinięcie zasad konstytucyi w sposób, aby stosownie do woli Cesarza zabezpieczyła swobody i dobry byt. Ogłoszenia teje w krótkce nastąpią, a błogą okaże się w skutkach, jeżeli ożywiając przemysł, handel i rzemiosła, użyczy środków zatrudnienia chcącym pracować, a przez to wszystkim klassom społeczeństwa utrzymanie życia, i dobry byt zabezpieczy.

W tym celu będą niezwłocznie zwołane stany państwa, w tym celu wszyscy kochający ojczyznę działać będą, gdyż cel ten jest konieczny, szlachetny; od niego zawisła moc, bezpieczeństwo, i byt wielkiego państwa; spokój bezpieczeństwo, i zadowolenie pojedynczych, familij, i całego towarzystwa.

Projekt ministerstwa wojny w odmienieniu regulaminu wojskowego, przez przemawianie do kaprali i podoficerów wyrazem „Wy“, i przez zniszczenie lasek, J. C. K. Mość zatwierdził.

Nie potwierdza się wiadomość o zajęciu Weroni przez wojsko Lombardzkie. Dziś przybyłe wiadomości z d. 11, nic nie zawierają ważnego. Oddział ochotników do 500 ludzi, wtargnął do południowego Tyrolu, lecz od tamtejszego pospolitego ruszenia, zupełnie zniszczony został. Cztery bataliony piechoty austriackiej, wyszły spiesznym pochodem z Villach do Niederndorf, aby pozycyą pod Belluno osadzić. Powstanie w Triencie przytkumione; Hr. Thun, i inni przywódcy schwytni, i do Innsbruk odesłani. (G. w. W.)

— Dnia 16 Kwietnia. —

W skutek utworzenia odpowiedzialnego Ministeryum w królestwie Węgierskim, któremu takie rozrządanie dochodami państwa przyznano, Rada



Ministrów w Wiedniu uznała za potrzebne, aby Węgry część długu państwa, na siebie przyjęli.

Naczelnicy rządów, wszystkich prowincyj Monarchii, należących do związku Niemieckiego, dziś otrzymali polecenie, niezwłocznie zarządzić wybory reprezentantów ludu, na konstytucyjne narodowe zgromadzenie w Frankforcie nad M. a to w skutek życzenia wstępnego parlamentu tamże, w d. 7 b. m. objawionego, każdy przeto kandydat do wyborów, ma albo przez pisma publiczne, lub bezpośrednio w miejscu obiorów zgłosić się.

(G. d. W.)

Z głównej kwatery w Weronie, pod d. 11 i 12 b. m. następnę między innymi, otrzymało ministerium wojny wiadomości.

D. 10 twierdza Peschiera, przez Sardyńskiego parlamentarza, do poddania się była wzywana, czego jednak odmówiono. Później pokazało się dwóch oficerów z inżynierii nieprzyjacielskiej w okolicach Frassine, za którymi kolumna piechoty, z jedną baterią postępowwała, która rozpoczęła silną lecz bezskuteczną kanonadę przeciw twierdzy Salvi (przedmurza Peschiera.) Feldmarszałek Radecki cały pierwszy korpus przed Weroną zgromadził. Korpus ochotników nieprzyjacielskich przez jezioro Garda wyładował do Cazise, i wtargnął do wsi, pomiędzy Weroną i Peschiera; przeciw którym Feldmarszałek generał major X. Taxis wyruszył z 2 batalionami, 2 szwadronami, i 1 baterią. Na drodze pod Castelnowo, którą obrońcy Włoch zniszczyli, i uzbrojonymi wieśniakami obsadzili, zaszła żwawa utarczka, którą noc przerwała. Stratę Lombardów podają na 500 ludzi. Od niewolników dowiedzieli się austriacy iż mieli do czynienia powiększej części z Sardyńczykami i ochotnikami krajowymi. Mówią że regularne rezerwy Sardyńskie tworzą się. — Obcy ochotnicy wtargnęli do Judicarien, i obsadzili Tione. Z drugiej strony zbliżyła się od Ostiglia kolumna ochotników z Rzymian i Toskańczyków pod generałem Durando, która zagraża komunikacji Werony z Legnago. Staraniem c. k. generała Gorzkowskiego, Mantua silnie wzmocnioną została. U silnym także jest uzbrajanie i zaopatrywanie potrzeb Werony.

(G. w. W.)

W skutek demonstracji wielkiej masy zgromadzonego ludu wiedeńskiego, objawionej odezwą przez nieznanego autora do rządu uczynioną, w której domagano się silnego Rządu, nie zaś masy błędzących członków, tenże składających, Minister spraw wewnętrznych wydał odezwę w której napomina, aby jeżeli chcą silnego rządu, nie osłabiali takowego przez burzliwe zgromadzenia, w których jedno nierozważne słowo namiętności wzbudzić, manifestacje zastraszające spokojnych obywateli wywołać, uwagę rządu od ważnych przedmiotów odciągnąć i przemysł utrzymujący robotników, ograniczyć może. Upomina, aby raczy przez wybranych z pośród siebie, żądania swoje przedkładali. A z tą osiągnięciem się cel i dogadzający ich potrzebom, i nienaruszając spokojności.

Towarzystwo prawno-politycznych odezwy, wydało tegoż dnia odezwę napominając do porządku, i zapewniając o czuwaniu gwardyi narodowej nad nienaruszeniem młodej wolności.

Wczoraj wyruszył z tą korpus Tyrolów w za-

miarze bronięcia granic swęj ojczyzny od napadów nieprzyjacielskich.

Przedwczoraj roztrząsano w Odeon sprawy dotyczące gwardyi narodowej, które jednak ustąpiły obradom politycznym.

Prezydujący Dr. Lauter przedstawił potrzebę adresu do ministra spraw wewn. o oddalenie niepopularnych ministrów, powiększenie tymczasowych wyborów obywateli, niezwłoczne zwołanie stanów państwa, krótko mówiąc, uskutecznienie życzeń ludu.

Nieznany mowca wystąpił, silnie przemawiając przeciw niedokładności niektórych punktów adresu, z których dotyczące systemu dwóch izb, prawa wyborów, nie wzmiankowaniu o pociągnięciu wojska do przysięgi na konstytucyę, arystokratyczny układ pierwszej izby i t. p., poczęści nie zadowolili. Pewien deputowany z wyższej Austrii usiłował przemówić za systemem dwóch izb, znalazł jednak ogólny opór, i ustąpił. Po chwili wystąpił Dr. Schütte z Pragi z drugim adresem, do samego Cesarza, o niezwłoczne oddalenie nieulubionych ministrów, i o niezwłoczne zebranie stanów państwa. Po niejakiach jeszcze naradach, uchwalono oba adresy przedłożyć Cesarzowi.

Prezes sądu kryminalnego w Wiedniu Floryan Philipp, z kilku członków tegoż sądu utworzył komitet reformy, dla szybkiego zaprowadzenia jawności sądownictwa.

(G. w. W.)

*Lombardya.* Wiadomości z obozu pod Weroną z d. 8 b. m. są następujące: W d. 2 trzy kompanie austriackiej piechoty z Trientu do Werony przybyły, w nadziei zastania tu swego pułku. Z początku zostali w namiotach, następnie w koszarach umieszczeni, z kąd znowu wyszli do obozu, oczekując rozkazu udania się do Villa-franca, gdzie z Sabaudczykami spotkać się miano, którym 10 ułanów i 13 koni zabrano, i do Werony odesłano, pochwycono także wczoraj trzech szpiegów. Sardyńcykowie są w liczbie 30,000 ludzi, których przednie straże na dwa marsze od Werony znajdują się. Wojska austriackie, cofają się do Werony, Mantui, i Peschiera aby z skupioną siłą uderzyć, i wszelki opór zniwezić. Feldmarszałek Radecki jest w Weronie. Jedne brygadę wysłano ku Treviso, dla utworzenia drogi Feldmarszałkowi L. Giulaj, któren ma polecenie wszystko niszczyć, coby mu opór stawiało. Weroną jest głównym punktem wojska austriackiego.

(G. w. W.)

## W Ę G R Y.

*Pest 10 Kwietnia.* — Na wczorajszym zgromadzeniu ludu, odbytym na placu Museum, które bardzo liczne od 5 do 7 wieczór trwało, ogłoszono proklamacyę, w której ustanowiwszy następujące: Wolność, równość, i braterstwo, napominają, aby nikogo z przyczyny mniemań nieprześladować, i niezyskiej wolności nieograniczać. Napominano także, aby z przyczyny używania przez niektórych kokard czerwonych, tychże nie niepokojono dla tak błahęj przyczyny. Każden używać może kolorów upodobanych, niesprzeciwiając się zasadom wolności, i niepodległości ojczyzny.



Drugi akt tego zajmującego zgromadzenia ludu tworzyło zjawienie się Polskiej Deputacyi z trzech członków się składającej, z których dwóch w narodowym ubiorze. Wymawiając się nieposiadaniem Węgierskiego języka, przemówili po Niemiecku, a mowa ich z wielkim zapętem przyjęta została. Iranyj, Vasvary, Perczet wymownie, po Węgiersku objawili sympatyę, za przywróceniem Polski, i za walkę o wolność Wenecyan i Lombardów. W miejsc polityki dynastji, gabinety muszą teraz przychylić się do braterstwa ludów, dla straży ich wolności, i niezależności. Węgry nigdy nie przyczynią się do uciśnienia obcych narodowości, a wybrani z tutejszego miasta i komitatu, napisali już do Węgierskiego ministerjum, o niezwłoczne odwołanie wojska Węgierskiego z Włoch, i o utworzenie drugiego korpusu armji, dla straży od niższego Dunaju i od Karpat przeciw wtargnięciu Rossyi. Niemniej będą deputacyę ludu do Niemieckiego parlamentu w Frankforcie, do Włoch, Polski i t. d. wysłane. Przedstawioną także została deputacya z Nyiregyhara, której mowca Benzur uroczystie przemawiał do ludu, w dobitnych wyrazach, wzbudzając zapęł powszechny. Deputacya Polska, poprzedzana trójkolorową chorągwią w tryumfie do swego mieszkania, w Hotelu królowej Anglii, odprowadzoną, gdzie jęj jeszcze przed wczoraj serenadę przy pochodniach wyprawiono. (G. d. W.)

## Wiadomości zagraniczne.

### ROSSYA.

*Petersburg 4 Kwietnia.* Najjaśniejszy Pan, odbywając w dniu 19 marca przegląd wystąpionych od pochodu pułków kozackich lejł gwardji Atamańskiego, raczył znaleźć ich dywizyony w najlepszym porządku i w wzorowej postawie, przyznając, również jak spieszne przygotowanie się onych do marszu, niez mordowanym usiłowaniom W. Xięcia głównodowodzącego korpusami gwardyjskim i grenadyerskim. N. Pan objawił wdzięczność W. Xięciu Michałowi, jak i J. Ces. Mości następcy tronu, Atamanowi kozackich wojsk i wielu innych, swe wysokie zadowolenie. Żołnierzom zaś przeznaczyć raczył na każdego po r. s. 1.

Najjaśniejszy Cesarz, dnia 17 b. m., najwyżej rozkazać raczył: z powodu wezwania do służby czynnej żołnierzy, na urlopowach: nieograniczonym i rocznym, znajdujących się, wstrzymać w ogólności w całym wydziale wojskowym urlopowanie na czas nieograniczony żołnierzy, którzy przestężyli termin przepisany, aż do wydania osobnej decyzji.

### PRUSSY.

*Poznań 13 Kwietnia.* — Pomiedzy jenerałem Willisen a Polakami uzbrojonymi w obecności pruskiego sztabu, Mierosławskiego, i Karola Didier pełnomocnika Francuzkiej Rzeczypospolitej, zaszła ugoda. Tylko niezdolni do służby, obóz opuszczają; z reszty utworzy się Polska dywizya dla W. Xięstwa. Dowództwo obejmie były w służbie belgijskiej, z Emigracyi przybyły jenerał Kruszewski!

(G. w. W.)

### SZWAJCARYA.

*Kanton Luzern.* Nowy poseł papieżki P. Luquet, nie tylko że nie sprzeciwił się zamierzonemu powszechnemu zniesieniu klasztorów w Freiburgu, lecz nadto uznał ten środek jako na potrzebie czasu uzasadniony; niemniej nie zaprzeczył kantonowi prawa zniesienia klasztoru S. Urbana, jako i połączeniu klasztorów żeńskich, gdyż nawet sam Papież, jako xiążę świecki Państwa Kościelnego, wiele klasztorów w ostatnim czasie, a nawet Jezuitów poznosił, i ich majątku na użytek publiczny obrócił. (G. p. P.)

### ANGLIA.

*London 10 Kwietnia.* Smith O'brien w niższej izbie przemówił między innemi, iż uchwalony bill w celu uspokojenia kraju, jest bezużytecznym; iż jeżeli w ciągu tego roku nie przychylią się do żądań Irlandyi, Rzeczpospolita tamże powstanie; iż sprzecznością jest, gdy liberalny rząd angielski usiłuje groźbami i prześladowaniem przytłumić obrońców uciśnionych przez siebie ludów, i to w chwili gdy narody na stałym lądzie wspiera w odzyskaniu wolności; i mówi dalej: „mnie także winicie o główną zdradę! a przecież nieuchybiłem posłuszeństwa królowej; protestuje tylko przeciwko władzy parlamentu nad Irlandyą, a jeżeli to jest zdradą, więc wam oświadczam, iż w całym mym życiu dążyć będę do zniszczenia tej władzy. Nie, po tysiąc razy nie! żadnego do Irlandyi prawa nie macie! Lepiej byłoby dla Irlandyi umrzeć baniebnie, niż jeszcze dłużej przez parlament być ujarzmioną. Irlandya musi otrząść się z tego jarzma. Nie potrzebuje do tego żadnej obcej pomocy.... Powtarzam, iż Irlandya, krwią dzieci swoich okupi swą wolność; nie używając do tego obcych hagnetów. — Powszechnie się zgadzają, że położenie Irlandyi, równa się położeniu Polski, a Anglia, jest naszą Rossyą (hałas). Tak jest, powtarzam wam, i wyznaję otwarcie, iż ja wiele na to wpływałem, że się Irlandya uzbroiła; dziś, w okolicznościach, w których się Europa znajduje, potrzeba każdemu być uzbrojonym, (okropny hałas do porządku!).... Mylicie się, jeżeli sądzicie lud żołnierzem ujarzmić. Kawalerya w Irlandyi nie wiele pomoże, a nie wiele na piechotę rachujcie. Pomyślcie, jak wasze położenie będzie wątpliwem, gdy ujrzycie się, między dwoma republikami, Irlandzką i Francuzką, zamknięcił Biada wam, jeżeli chwycicie się polityki Guizota lub Metternicha. Nie mnie, lecz was należy nazwać zdrajcami kraju.“ — Wielkie wzburzenie wywołała ta mowa, które minister Grej uspokoił usiłował.

Od 11 godziny z rana Chartyści w Kennings-ton Common zgromadzać się zaczęli; podają ich do 20,000. Irlandzcy robotnicy do 4,000 z chorągwią Narodową na czele zgromadzili się przed gmachem narad. Gdy cała masa Chartystów uszykowana była do pochodu, zjawił się wyższy urzędnik policyi z depeszą do O'Connora; wkrótce mówiono, iż został aresztowany, lecz tenże okazał się osobicie, i oświadczył, iż minister pisał, że zgromadzenie to ma za niebezpieczne, które mu rząd mocą przytłumi. O'Connor zaklął obecnych, aby dobrowolnie rozeszli się; jedynie deputacya z zgro-



madzenia, z szefem swym na czele odbyła procesya. Robotnicy rozeszli się odgrając, iż ostatni raz sprzeciwno im się.

Izba niższa wystawiła wtedy bardzo zajmujący widok. Około 500 członków było obecnych; galerie przepelnione. Wśród powszechnego natężenia, wszedł Teargus O'Connor, podpierany od dwóch osób, składając na stole prezydenta olbrzymią demonstracją, przez 6 milionów podpisaną. Była przeczytana, a poprzednia mowa O'Briena, popierająca ją, wzbudziła wielką uwagę.

(G. Wr)

— Dnia 12 Kwietnia. —

W Wydziale Spraw Zagranicznych, odbyto wczoraj naradę gabinetową. W Sobotę odbędzie królowa posiedzenie tajnej rady w Osbornehouse, na wyspie Wight.

Wczoraj w izbie wyższej zapytał ks. Beaufort, czyby burzliwi Cudzoziemcy z Anglii nie mogli być wydalenii, i wniósł o wznowienie byłego prawa o Cudzoziemcach. Zapytał także czy tak nazwany Narodowy konwent Chartystów ob staje jeszcze przy zamiarach poprzednich dni. Marquis Lansdowne odmówił odpowiedzi na ostatnie pytanie, co do pierwszego zaś oświadczył, iż właśnie przygotował Bill, którym podejrzani Cudzoziemcy, do wydalenia się z Anglii zmuszeni być mogą. W rzeczy samej, Bill ten odczytano. Lord Brougham, starający się o pozyskanie Francuzkiego Obywatelstwa, odezwiał się z namiętną Filipiką przeciw Francuzkiej Rzeczypospolitej, i powstaniu Włoch, o co Papiężowi i królowi Sardyńskiemu silne czyni zarzuty. W ten sposób przedstawił obraz największych wypadków w Europie, i wynurzył swoje niedowierzanie co do położenia rzeczy w Francyi, jakkolwiek między, których na osobieście wysoko poważy, stoją u steru tamtejszego rządu. W końcu przedstawił dyplomatyczną korespondencją pomiędzy Anglią i Sardynią, której Lord Lansdowne nie zaprzeczył. Izba niższa od 12 godziny naradzała się nad Billem bezpieczeństwa. O'Connor oświadczył, że gdyby takowy przeszedł, zostanie Republikaninem. Pułkownik Sibthorp radził jeszcze dziesięć razy surowszych praw. Sir G. Grej pochwalił mieszkańców Londynu z postępowania w dniu wczorajszym, co wywrze korzystny wpływ na spokojność kraju, a nawet Europy. Obrady nad Bilem i dziś trwały. Na posiedzeniu wieczornem, John O'Connell wniósł o rozłączenie wspólnego prawodawstwa Anglii i Irlandyi; obydwaj kraje na tém zyskają; żąda Irlandzkiego parlamentu z 300

członków; połączenie obu parlamentów nie słusznie się rozpoczęło, i do niczego, jak tylko do niesłuszności prowadzi. P. Blakall dodał, aby połączony parlament kilka miesięcy w roku w Dublinie zasiadał. Rząd sprzeciwił się obydwom wnioskom, gdyżby rząd największe niedogodności dla Irlandyi powstały. Obrady nad tém wiecznym Temą odroczone. Na dzisiejszem posiedzeniu w izbie niższej, P. Reynolds silnie przeciw Billowi przemawiał. Rząd sieje Wiatry, ażeby zbierać Burze.

Chartystów konwent Narodowy, odbył wczoraj jedno jeszcze posiedzenie, na którym sprawozdanie o wypadkach w d. 10 uczyniono, i w różne strony państwa rozestano.

Poruszenie w Irlandyi, staje się ciągle niebezpieczniejszym; nawet umiarkowani członkowie wpływ mający, przystępują do zgromadzenia Repealu. W gmachu pojednania, przedwczoraj odbyto zwykłe tygodniowe zgromadzenie, przy wielkim natłoku. Wkrótce po otwarciu posiedzenia, wręczono prezydującemu bilet; był to adres Karola Napier, żądającego wejścia; niebawem wielu wybranych członków, wprowadzili szanownego Admirała, do siedzenia blisko prezydenta, gdzie do końca z największą słucał uwagą. Odwiedziny te, nie mają urzędowego charakteru. (G. p. P.)

H I S Z P A N I A.

Madryt 7 Kwietniu. Matężństwo Montpensier, wczoraj wieczór do Madrytu przybyli, i w zamku stanęli. W Barcelonie przyszło do niespokojności, które uspokojono, aresztowanych rozstrzelano. Garnizon w Madrycie, ma być do 20,000 wzmocniony.

Deputowani Olozaga i Escosura, pod strażą żandarmów w d. 31 marca do Kadyxu odesłani zostali, żąd ich do wysp Filipińskich wyprowadzić mają. Królowa na wniosek ministra, przyzwoliła, a by nikt z przyczyny udziału w powstaniu dnia 26 z. m., śmiercią nie był karany. Wiele osób przez sąd wojenny na śmierć skazanych, w domach pracy osadzono. (G. p. P.)

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 18 do dnia 19 Kwietnia.

Baumann Antoni, Engst Betti, Petak Jgnacy, Stiepan Karol, Dobrzyński Alexander ob., Lensch Michał, Bajer Teressa, Hirsch Adolf, z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Bukowski Edward ob., Drochojewski hr., Jabłonowski xiążę, do Galicyi;—Serwirog, do Polski

## Doniesienie Urzędowe:

Ner 5.

Dyrekcya Kasy Oszczędności M. Krakowa.

Z powodu zgłoszenia się przez Piotra Bojarskiego o wydanie mu duplikatu zagubionej książki kwitowej numerem 180 obłożonej, na którą w kasie Oszczędności tutejszej w kilkakrotnych składkach złp. 1050 gr. 10 złożono,—Dyrekcya tejże Kas-

sy wzywa wszystkich iateressowanych do pomienionej książki kwitowej prawo mieć mogących, aby z takowemi w ciągu dwóch miesięcy zgłosili się, i naczej bowiem po umorzeniu zagubionej książki, duplikat teje w ślad §. 19 urządzenia Kasy Oszczędności wydany zostanie.

Kraków d. 20 Marca 1848.

(1r)

Kopff.